
                                                         
 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Πέραμα, 09/12/2024 
       ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                          Αρ. πρωτ.: 23907 
   ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ  

 
 

ΘΕΜΑ: «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Επιστημονικού Συνεργάτη και Ειδικού  
                Συμβούλου του Δήμου Περάματος για το έτος 2025» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

                                                                     ΑΡ. 610 
 

Ο Δήμαρχος Περάματος 
Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων». 
3. Την υπ΄ αριθμ. 58/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΠΩΞΔ-ΙΘ7) απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων και ανάθεσης υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου 
Περάματος κ. Διαμαντόπουλο Κων/νο του Παναγιώτη, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ΄ αριθμ. 185/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΧΕΩΞΔ-ΕΥΚ) απόφαση. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με τις οποίες καθορίζονται η 
διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α΄ βαθμού καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής κατά περίπτωση. 

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
περί «Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 
4354/2015 (Α΄176)». 

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3257/τ. Β΄/06-12-
2012. 

7. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
κατά το χρονικό διάστημα από 01/01/2025 έως 31/12/2025,  οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου των μετακλητών υπαλλήλων 
που ανήκουν στο Γραφείο Δημάρχου και αφορούν  σε προεργασία και 
συμβουλευτική υποστήριξη του Δημάρχου σε έκτακτες συναντήσεις του με 
εκπροσώπους διάφορων φορέων και αρχών στο γραφείο του, προεργασία και 
συμβουλευτική υποστήριξη του Δημάρχου, προτού και κατά τη διάρκεια 
συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Οργάνων, συμμετοχή και συμβουλευτική 
υποστήριξη του Δημάρχου σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών για θέματα 
του Δήμου κλπ. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερωριακή 
απασχόληση ανέρχεται στο ποσό των 2.496,00 ευρώ και θα επιβαρύνει τον  Κ.Α.: 00-
6032.0001 του  προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025. 

9. Το ΦΕΚ 7057/τ. Β΄/23-12-2024 στο οποίο δημοσιεύθηκε η παρούσα. 
 

ΑΔΑ: 654ΠΩΞΔ-ΘΚΒ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόληση, μέσα στα όρια που 
προβλέπουν οι διατάξεις του Ν. 4354/2015, ενός (1) Επιστημονικού Συνεργάτη και ενός 
(1) Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου για το έτος 2025. 
   Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης από τη λήξη του κατά περίπτωση 
ωραρίου μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως (ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος). 
    Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 2.496,00 ευρώ και θα επιβαρύνει 
τον  ΚΑ: 00-6032.0001  του  προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025. 
    Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
                                                                                   

                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                                                                         και με εντολή του 

                                                                        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
                                                                                         ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
                                                                                  
 

ΑΔΑ: 654ΠΩΞΔ-ΘΚΒ


		2024-12-24T08:36:37+0200
	Athens




